РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТИТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.03.2019 г. №  48
сл. Титовка

Об утверждении отчета о реализации  муниципальной программы Титовского сельского поселения  «Социальная поддержка граж​дан»
за 2018 год
В соответствии с постановлением Администрации Титовского сельского поселения от 13.03.2018 № 19 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Титовского сельского поселения» Администрация Титовского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Титовского сельского поселения «Социальная поддержка граж​дан»  за 2018 год, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу после официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Титовского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на главного специалиста сектора экономики и финансов Администрации Титовского сельского поселения Вильховченко Е.И.

 Глава  Администрации
Титовского сельского поселения                                            А.И.Ищенко
Постановление вносит

Сектор экономики и финансов
Администрации Титовского

сельского поселения
Приложение

к постановлению

Администрации

Титовского сельского поселения
от  19.03.2019 г. № 48
Отчет
о реализации муниципальной программы Титовского сельского поселения
«Социальная поддержка граж​дан»  за 2018 год

(далее – Отчет)

1.  Конкретные результаты, достигнутые за 2018 год
          На реализацию муниципальной программы Титовского сельского поселения «Социальная поддержка граж​дан» в 2018 году предусмотрено 59,8 тыс. рублей. Фактически освоено 59,8 тыс. рублей.
         Получателем социальных выплат является 1 житель Титовского сельского поселения.
          Доля граждан, получающих различные меры социальной поддержки в общей численности населения сельского поселения, составляет 0,1 процент.
2. Результаты реализации основных мероприятий, а также сведения

о достижении контрольных событий муниципальной программы
Достижению результатов в 2018 году способствовала реализация ответственным исполнителем муниципальной программы основных мероприятий.
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством разработан проект решения Собрания депутатов Титовского сельского поселения «Об утверждении Положения о муниципальной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Титовское сельское поселение», который утвержден 26.12.2018г.

В рамках подпрограммы «Социальная поддержка отдельных категорий граж​дан» предусмотрена реализация основного мероприятия «Выплата муниципальной пен​сии за выслугу лет».
Меры социальной поддержки отдельных категорий граждан, определенные законодательством Российской Федерации, законодательством Ростовской области,  нормативными правовыми актами Титовского сельского поселения включают в себя выплату государственных пенсий за выслугу лет.
Контрольным событием муниципальной программы является ежемесячная выплата муниципальной пенсии за выслугу лет. В 2018 году получателем муниципальной пенсии за выслугу лет являлся 1 человек. Сумма выплаченной пенсии в отчетном году составила 59,8 тыс. рублей.
Сведения о выполнении основных мероприятий подпрограмм и мероприятий ведомственных целевых программ, а также контрольных событий муниципальной  программы Титовского сельского поселения «Социальная поддержка граж​дан» представлены в приложении № 1 к Отчету.
3. Анализ факторов, повлиявших

на ход реализации муниципальной программы
      Постоянный контроль хода реализации муниципальной программы обеспечил достижение основных параметров в рамках выделенных на это средств бюджета Титовского сельского поселения Миллеровского района в установленные сроки.

4. Сведения об использовании бюджетных ассигнований

и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы
        Объем запланированных расходов на реализацию муниципальной программы на 2018 год составил 59,8 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования:

       бюджет Титовского сельского поселения миллеровского района– 59,8 тыс. рублей.
        Исполнение расходов по муниципальной программе составило 59,8 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования:

       бюджет Титовского сельского поселения миллеровского района– 59,8 тыс. рублей.
       Сведения об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы Титовского сельского поселения «Социальная поддержка граждан» за 2018 год приведены в приложении № 2 к отчету о реализации муниципальной программы.
5. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)
муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы за 2018 год
       Муниципальной программой и подпрограммой государственной программы предусмотрен 1 показатель, по которому фактические значения соответствуют плановым.
      Сведения о достижении значений показателей муниципальной программы Титовского сельского поселения «Социальная поддержка граждан»  приведены в приложении № 3 к отчету о реализации муниципальной программы.
6. Информация о результатах оценки

эффективности реализации муниципальной программы
Степень реализации основных мероприятий, финансируемых за счет всех источников финансирования, оценивается как доля основных мероприятий, выполненных в полном объеме. Степень реализации основных мероприятий составляет 1,0 (1/1), что характеризует высокий уровень эффективности реализации муниципальной программы по степени реализации основных мероприятий.
Степень достижения целей и решения задач муниципальной программы (индикаторов) составляет 0,09 (1/1076 х 100% = 0,09 %).
В 2018 году в связи с индексацией пенсии увеличены на 2,1 тыс. рублей бюджетные ассигнования на реализацию основного мероприятия «Выплата муниципальной пенсии за выслугу лет». Оценка уровня освоения средств местного бюджета и иных источников ресурсного обеспечения муниципальной программы путем сопоставления плановых и фактических объемов финансирования основных мероприятий муниципальной программы, составляет 1,0 (59,8/59,8).
По итогам 2018 года реализации муниципальной программы Титовского сельского поселения «Социальная поддержка граж​дан», основные мероприятия выполнены, показатели (индикаторы) достигнуты.
          Глава  Администрации

Титовского сельского поселения                                             А.И.Ищенко

Приложение № 1

                                                                                                                                                                                  к Отчету
СВЕДЕНИЯ

о выполнении основных мероприятий подпрограмм и

мероприятий ведомственных целевых программ, а также контрольных событий муниципальной  программы
 «Социальная поддержка граждан» за 2018 г.
	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО)
	Плановый срок окончания реализации
	Фактический срок
	Результаты
	Причины не реализации/ реализации не в полном объеме

	начала реализации
	окончания реализации
	заплани-рованные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма «Социальная поддержка отдельных категорий граждан»
	Администрация Титовского сельского поселения
	Х
	Х
	Х

	Основное мероприятие «Выплата

муниципальной пенсии за

выслугу лет»

	Весь период
	09.01.2018
	29.12.2018
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан
	Доля граждан, получающих различные меры социальной поддержки в общей численности населения сельского поселения, составляет 0,09 процент
	-

	Контрольное событие  муниципальной  программы
Выплата

муниципальной пенсии за

выслугу лет

	8 числа каждого месяца
	Х
	22.01.2018,
06.02.2018,

06.03.2018,

06.04.2018,

08.05.2018,

06.06.2018,

06.07.2018,

08.08.2018,

07.09.2018,

08.10.2018,08.11.2018,

07.12.2018.

	В 2018 году получателем муниципальной пенсии за выслугу лет являлся 1 человек. Сумма выплаченной пенсии в отчетном году составила 59,8 тыс. рублей.
	-

Приложение № 2

                                                                                                                             к Отчету
СВЕДЕНИЯ

об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию

муниципальной  программы «Социальная поддержка граждан» за 2018 г.
	Наименование муниципальной  программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники финансирования
	Объем расходов (тыс. рублей), предусмотренных
	Фактические
расходы (тыс. рублей),
<1>

	муниципальной  программой

	сводной бюджетной росписью

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа    «Социальная поддержка граждан»
	Всего
	59,8
	59,8
	59,8

	местный бюджет
	59,8
	59,8
	59,8

	безвозмездные поступления в местный бюджет, <2>
	-
	-
	-

	Подпрограмма  «Социальная поддержка отдельных категорий граждан»
	Всего
	59,8
	59,8
	59,8

	местный  бюджет
	59,8
	59,8
	59,8

	безвозмездные поступления в местный бюджет, <2>
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.1.
	Всего, <3>
	59,8
	59,8
	59,8

	Выплата

муниципальной пенсии за

выслугу лет
	местный бюджет
	59,8
	59,8
	59,8

Приложение № 3

   к Отчету

СВЕДЕНИЯ

о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Номер и наименование

	Единица

измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной  программы,
подпрограммы муниципальной  программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	2017
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная  программа  «Социальная поддержка граждан»

	 Доля граждан, получающих меры социальной поддержки в общей численности населения сельского поселения
	процент
	0,09
	0,09
	0,09
	-

	Подпрограмма 1      «Социальная поддержка отдельных категорий граждан»

	 Доля граждан, получающих меры социальной поддержки в общей численности населения сельского поселения
	процент
	0,09
	0,09
	0,09
	-